
Dulcinea
GETAFE

PLATOS PRINCIPALES
CACHOPO DE TERNERA (CON QUESO AHUMADO Y JAMÓN) (2 PAX)  
ENTRECOT DE TERNERA (CON PATATAS Y PIMIENTOS DE PADRÓN)

HUEVOS TIERRA Y MAR (CON CHOPITOS Y JAMÓN)

PULPO A LA BRASA CON REVOLCONAS
SEPIA A LA PLANCHA (CON ENSALADA Y ALI OLI)

CHIPIRONES A LA PLANCHA (CON CEBOLLA CARAMELIZADA)

PARRILLADA DE VERDURA CON ROMESCU
CHULETILLAS DE CORDERO LECHAL

BOCADILLOS 
PARA COMPARTIR

ROCINANTE (LOMO, TOMATE Y QUESO) 

CALAMARES 
PEPITO DE TERNERA
CUBANO (SALCHICHA CON TORTILLA FRANCESA)

MICKY (OREJA, QUESO Y ALI OLI)

ROQUET (LOMO, BACON, QUESO Y ALI OLI)

FAUS (POLLO EMPANADO Y SALSA BARBACOA)

MIGUELITO (POLLO, PIMIENTO Y ALI OLI)

CAMPERO (BACON, QUESO, CEBOLLA Y SALSA BARBACOA)

QUIJOTE (PAN TUMACA, QUESO  MANCHEGO, JAMÓN SERRANO)

DULCINEA (LOMO, PIMIENTOS Y QUESO)

QUIJANO (POLLO, BACON, QUESO Y ALI OLI)

MIGUELITO (POLLO, PIMIENTOS Y ALI-OLI)

CAMPESINO (BACÓN, TORTILLA FRANCESA Y QUESO)

RANCHERO (VEGETAL, POLLO, SALSA ALI OLI)

PANCETA, PIMIENTOS
SERRANITO (POLLO, JAMÓN Y PIMIENTOS)

DE LA CASA (TORTILLA FRANCESA, VEGETAL Y MIXTO) 

SANCHO (LACÓN, PIMIENTOS Y ALI-OLI)

FUENLA (CARNE DE HAMBURGUESA, CEBOLLA, QUESO, MOSTAZA Y KETCHUP)

HORTELANO (PEPITO DE TERNERA Y CEBOLLA)

MARINAR (TORTILLA FRANCESA, JAMÓN Y TOMATE)

SALCHICHAS BBQ
VEGETAL CON SALMÓN

C/ Castellón de la plana, 10

15,95€
15,00€
12,00€
15,50€
15,00€
15,00€
12,50€
15,00€

MONTADOS 4€
BOCADILLO 5€

VINOS DULCINEA

VINO DE LA CASA
SAUVIGNON BLANC
VERDEJO
ROSADO
CRIANZA 
RIBERA

2,00€
3,00€
2,00€
2,00€
3,00€
2,50€

10,00€
15,00€
10,00€
10,00€
15,00€
15,00€

COPA     BOTELLA

BEBIDAS
(EN TERRAZA +0,25€)

REFRESCO
CERVEZA TUBO
JARRA DE CERVEZA
TINTO DE VERANO
TERCIO

2,25€
2,00€
4,00€
2,25€
2,25€

C/ Extremadura, 44

FUENLABRADA

DULCINEA FUENLABRADA

POSTRES
SARTENILLA DULCINEA
HELADO
VARIADO DE POSTRES DE LA CASA (A COMPARTIR)

5,00€
3,00€

12,00€

910 273 732



CHOPITO, CAZÓN Y GAMBAS.
POLLO CON LACÓN Y PATATAS     
FRITURA DE PESCADO       
SOLDADITO DE POLLO CON LACÓN Y PATATAS   
CALAMARES Y GAMBAS       
SALCHICHAS, POLLO Y PATATAS     
PULPO Y SEPIA         
TICNOW (MAGRO, SALCHICHA, PANCETA)   
OREJA CON CALAMARES       
DULCINEA DE PESCADO      
DULCINEA DE CARNE 
DULCINEA MIXTA      

RACIONES MIXTAS 
PARA COMPARTIR

(MEDIAS RACIONES 12€, NO HAY MEDIAS RACIONES DE DULCINEA DE PESCADO, CARNE NI MIXTA) 

 SARTENCILLAS
DUELOS Y QUEBRANTOS         
HUEVOS ROTOS CON JAMÓN        
HUEVOS ROTOS CON MATANZA       
DEL ABUELO (LACÓN, PATATA Y HUEVOS)   
DE LA ABUELA (PANCETA, PIMIENTO Y HUEVOS)

HUEVOS ROTOS DE POLLO EMPANADO  

PATATAS
BRAVAS        
DIVORCIADAS (MORCILLA Y QUESO FUNDIDO) 
DULCINEA (RACION DE PATATAS)

PATATAS REVOLCONAS CON TORREZNOS
   

ENSALADAS
ENSALADA DE TOMATE ROSA CON MOZZARELLA
ENSALADA DE TOMATE ROSA ALIÑADO 
ENSALADILLA RUSA  
ENSALADA CÉSAR      
ENSALADA IBÉRICA (HUEVO, CEBOLLA, JAMÓN Y ACEITUNA) 

ENSALADA DE QUESO DE CABRA (CON VINAGRETA DE FRUTOS ROJOS Y MANGO) 

ENSALADA DE ESPINACAS FRESCAS (CON MIEL, MOSTAZA Y POLLO A LA PARRILLA)

ENSALADA DULCINEA (MEZCLUM, TOMATE, BACÓN, PASAS, POLLO PARRILLA, MIEL Y MOSTAZA)

ENSALADA DE AHUMADOS 

RACIONES Y PICOTEO
LOS IGNACIOS DE LA MANCHA 
(NUESTROS NACHOS CON MORCILLA, QUESO  FUNDIDO Y GUACAMOLE) 
CROQUETAS DE JAMÓN CASERAS (6 Uds.) 

BASTONES DE BERENJENA EN TEMPURA (CON SALSA DE QUESO Y PX)

TIRAS DE POLLO CON DOS SALSAS 
OREJA ADOBADA A LA PLANCHA 
TORREZNOS CON PIMIENTOS DE PADRÓN 
ALITAS FRITAS
ALITAS HUNT AGRIDULCE
BIENMESABE EN ADOBO
CHOPITOS FRITOS
CALAMARES A LA ANDALUZA
CHAMPIÑON Y SETAS

4,00€
4,50€
4,50€
3,00€
5,00€

15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
15,00€
25,00€
25,00€
25,00€

8,00€
9,00€
9,00€

10,00€
10,00€

9,00€

6,00€
10,00€

4,00€
10,00€

11,00€
10,00€
10,00€

8,00€
10,00€
10,00€

9,00€
9,00€

10,00€

10,00€

10,50€
9,00€

10,00€
10,00€

9,00€
10,00€
11,00€
10,00€
10,00€
10,00€
10,00€

SÁNDWICHES
SANDWICH VEGETAL 
ALDONZA (PECHUGA DE POLLO, LECHUGA, TOMATE Y HUEVO FRITO)

CUBANO (POLLO EMPANADO, BACON  Y PIMIENTO) 

MIXTO
SANDWICH DULCINEA (VEGETAL, ATÚN, TORTILLA FRANCESA)  PLATOS MANCHEGOS

PARA COMPARTIR

QUESO MANCHEGO Y JAMÓN SERRANO
MOJE
GACHAS
MIGAS
PISTO
CALDERETA DE CORDERO
CARCAMUSA
ATASCABURRAS

COMIDA EN TERRAZA +0,50€
RACIÓN DE PAN +0,50€

10,00€
6,00€

10,00€
6,00€
6,00€

10,00€
10,00€

8,00€

HAMBURGUESAS
DULCINEA (CARNE DE VACUNO, TOMATE DULCE, RÚCULA Y QUESO DE CABRA)

CLÁSICA (CARNE DE VACUNO, QUESO BRIE Y BACÓN)

CRISPY (POLLO EMPANADO, QUESO MANCHEGO, HUEVO, BACÓN Y BBQ)

A CABALLO (CARNE MIXTA, POLLO PLANCHA, BACÓN Y VEGETAL)

DE LA CASA (CARNE MIXTA, QUESO Y VEGETAL)

11,00€
9,00€
9,00€
6,00€
6,00€


